平成２７年１２月１日
保護者 様

喜多方市立山都小学校長 菊 地  誠

 12 月 2 日に行われます授業参観の内容を下記の通りお知らせいたします。家庭教育学級への
参加もよろしくお願いいたします。
                                            記

   授業参観 13：30～14：15    PTA家庭教育学級(体育館) 14：30～15：50

学年

教科名

単 元 名・ね ら い

場 所

なかよし

算数

 『形つくり、形調べ』

＜1、2年＞
 ・色板や輪ゴムでいろいろな形を作って楽しむ。
＜4，5年＞
 ・「角度」を知り、分度器で角度を測ることができる
  。

教 室

１ 年

学活

 『６歳臼歯の大切さ』
 ・歯みがきのくせや口の中の状態をとらえ、今後
 の歯科口腔衛生について、関心を高める。

教 室

２ 年

生活

 『しゅうかくさいをしよう』
 ・野菜を育てた体験から分かったこと気づいたこ
 とを発表する。

教 室

３ 年

道徳

 『自分らしさ』
 ・自分のよさを知り、伸ばしていこうとする心情
 を育てる。

教  室

４ 年

道徳

 『花さき山』
 ・真心の美しさや気高さに感動し、それを大切に
 しようとする心情を育てる。

教  室

５ 年

道徳

 『たがいに信頼し、学び合って』
 ・互いに信頼し、学び合って友情を深め、男女仲
 よく協力し助け合っていこうとする態度を育て
 る。

教  室

６ 年

 体育

(保健)

 『薬物乱用予防教室』
 ・健康を脅かす薬物にはどんなものがあるのかに
 ついて知り、またその恐ろしさについて理解す
る。

教  室

※ 家庭教育学級「子どもとのかかわりについて」にもぜひご出席をお願いします。

※ スリッパ持参でお願いいたします。

※ この授業参観一覧は、山都小ホームページでもご覧いただけます。
  （「喜多方市立山都小学校」で検索してください。）